
Požár katedrály v Nantes byl podle očekávání
žhářství, zapálil ji africký migrant
- CZ24 News | 26. července 2020

FRANCIE: Dobrovolník, který pracoval v katedrále svatého Petra a Pavla v Nantes, se přiznal k
zapálení kostela. S takovou zprávou přicházejí noviny Ouest France

K zapálení katedrály svatého Petra a Pavla došlo 18. července. Požár trval několik hodin, následkem
čehož byly v katedrále úplně zničeny velké varhany.

Státní zastupitelství mělo v této věci podezření na žhářství. Den po požáru policie zadržela 39letého
dobrovolníka, rodáka z Rwandy, který pomáhal v katedrále a musel v den požáru zamknout dveře.
Později byl však dobrovolník propuštěn bez vznesení obvinění.

Včera, 25. června, byl muž zadržen podruhé. Vyšetřující soudce ho obvinil ze žhářství.

Dobrovolník svou vinu uznal. Přiblížil, že zapálil katedrálu na třech místech – pod velkými varhany,
pod malými varhany a blízko elektrického panelu. Co bylo motivem jeho činu, se však neuvádí.

Žhář čelí až 10 letům vězení a pokutě 150 000 eur.

Katedrála svatého Petra a svatého Pavla je jedním z největších gotických kostelů ve Francii. Stavba
budovy začala v 15. století a trvala 457 let. Je o šest metrů nižší než katedrála Notre Dame, která
byla poškozena v důsledku požáru v loňském roce.

Požár v Notre Dame
Dne 15. dubna 2019 začala hořet katedrála Notre Dame v Paříži. Ohnisko bylo objeveno pod špičkou
katedrály, uprostřed střechy, kde v té době probíhaly restaurátorské práce. Plameny zachvátily
střechu budovy, poté se rozšířily na nosné konstrukce budovy a do levé věže.

V důsledku požáru úplně vyhořela středověká dřevěná střecha katedrály a dřevěná věž, která se
zhroutila a poškodila klenby. Obě věže katedrály Notre Dame se také mohly zhroutit, ale okamžitý
zásah hasičů tomu zabránil. Hašení ohně trvalo několik hodin, plameny byly uhašeny až ráno 16.
dubna. Poté, co požár byl zcela zlikvidován, začalo zkoumání celé struktury katedrály.

Během požáru se zhroutily hodiny na fasádě budovy, byly poškozeny hlavní varhany, řada
uměleckých děl a vitráže. Hasičský sbor města hlásil, že se podařilo zachránit fasádu, kostru, věže a
většinu interiérů chrámu. Jedna z hlavních křesťanských relikvií, trnová koruna Krista, také zůstala
celá.

Pařížská prokuratura zahájila vyšetřování příčin požáru. Za možné příčiny se považovala nezhasnutá
cigareta či elektrické problémy. Trestní verze požáru byla vyloučena.

Francouzský prezident Emmanuel Macron oznámil ambiciózní cíl obnovit Notre Dame za pět let, i
když mnozí odborníci tvrdí, že na obnovu bude třeba 10 až 15 let.

https://cz24.news/pozar-katedraly-v-nantes-byl-podle-ocekavani-zharstvi-zapalil-ji-africky-migrant/
https://cz24.news/pozar-katedraly-v-nantes-byl-podle-ocekavani-zharstvi-zapalil-ji-africky-migrant/
https://cz.sputniknews.com/ceskarepublika/20191214/11107931.html
https://cz.sputniknews.com/slovensko/2020051811960131-matovic-obslouzil-vlastniho-cisnika-uz-jste-v-recesi-a-vy-se-smejete-jako-deti-za-donasku-kavy/

